archimandrita

sanceti Johannis, et cum Petro abbate sanctorum Sergii et Bachii, et Johanne abbate sancti Sal- (5) vatoris Antibarensis, et Petro abbate sancti Michahelis Catarensis, et Triphone (6) abbate sancte Marie Buduensis, et Petro abbate sancti Petri, et Johanne abbate sancti (7) Georgii, et Georgio abbate sancti Salvatoris Arbanensis – cum tribus altaribus, (8) quorum medium sacravi ego Maio ad honorem sancti Triphonis et sanctorum martyrum (9) Primi et Feliciani, aliud altare a sinistro latere sacravit Lazarus episcopus (10) Arbanensis ad honorem beate Marie sanctorumque Innocentum nostra concessione (11) et voluntate, a dextro videlicet latere sacravit altare Johannes episcopus Dulcinensis (12) nostra concessione et voluntate ad honorem sanctorum apostolorum et sanctorum martyrum Johannis et Pauli. (13) Anno incarnationis domini nostri Jesu Christi Mil. C. LXUI, inductione XIII., tertia decima Kalendas Julii, (14) in sede apostolica residente papa Alexandro, imperante piissimo et semper triumphato- (15) re Hemanuhele, duce existente Dalmatiae atque Diochie kyr Izanacio, qui in eadem (16) dedicatione sua gratuita voluntate et benignitate affuit, priore Uita exi- (17) stente in Catarum, Petrus Soacensis electus interfuit et Andreas prior Arbanensis (18) cum toto populo civitatis.

Prijepis je donio Farlati, Illyricum sacrum VI, Venetiis 1800, p. 433, ali nije u svemu pouzdan. Tako mu je od riječi *Petro abbate* (sc. s. *Michahelis*) u 5. crti pogled zalutao na riječi *Petro abbate* (sc. s. *Petri*) u 6. crti, koje stoje skoro sasvim ispod prvih, pa je tako ispustio sve riječi između njih. Nadalje nije uspio pročitati riječ *sacravimus* u 3. crti, pa je mjesto nje umetnuo *ecclesiarum*, što ga je opet ponukalo, da naslućuje lakanu u 7. crti iza riječi *Arbanensis*, pa je nadopunjene riječju *consecravi*. Isto tako nije mogao pročitati *kyr Izanacio* u 15. crti. Od ostalih nedostataka najteži je u 1. crti, gdje po njemu biskupovo ime glasi *Malo*, što ne može biti, jer je tu treće slovo *I longa*, jednako trećem slovu, također na početku sloga, u riječi *adlunctis* u 3. crti, a sve je to potvrđeno grafijom *Maio* u 8. crti s običnim i. Farlati piše svuda ime *Triphon* s y, zatim u 2. crti *Dulciensis*, gdje drugoga i u ispravi nema, nadalje u istoj crti *Arbanensis* mjesto *Albanensis*, dok se u 7., 10. i 17. pridržao originala, koji također na tim mjestima piše *Arb-*. U crti 3. piše *Michaele* mjesto *Michahele*, ali u crti 15. *Hemanuhele* po izvorniku, napokon u 17. crti *Catharo* mjesto gramatički neispravnog *Catarum*.